
 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ.    60941 ΕΞ 2020 
Καθορισμός φορέων του Υπουργείου Εθνικής 

Άμυνας ελεγχόμενων από τη Γενική Διεύθυνση 

Δημοσιονομικών Ελέγχων (Γ.Δ.Δ.Ε.) του Υπουρ-

γείου Οικονομικών. 

 ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Tις διατάξεις:
α) Των άρθρων 3 και 4 του ν. 3492/2006 «Οργάνωση 

συστημάτων ελέγχου για τη διασφάλιση της χρηστής 
δημοσιονομικής διαχείρισης του κρατικού προϋπολο-
γισμού και των εκτός του κρατικού προϋπολογισμού 
φορέων και άλλες διατάξεις» (Α΄210),

β) του άρθρου 21 του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσι-
ονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της 
Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) – δημόσιο λογιστικό και άλλες δι-
ατάξεις» (Α΄ 143),

γ) του άρθρου 90 του «Κώδικα Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα» που κυρώθηκε 
με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (Α΄ 98).

2. Το π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικονο-
μικών» (Α΄181).

3. Το ν. 2292/1995 (Α΄35) «Οργάνωση και λειτουργία 
Υπουργείου Εθνικής Άμυνας, διοίκηση και έλεγχος των 
Ενόπλων Δυνάμεων και άλλες διατάξεις».

4. Το π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυ-
βέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α΄ 121).

5. Την υπ’ αρ. 340/18-7-2019 κοινή απόφαση του Πρω-
θυπουργού και Υπουργού Οικονομικών «Ανάθεση αρ-
μοδιοτήτων στον Υφυπουργό Οικονομικών, Θεόδωρο 
Σκυλακάκη» (Β΄ 3051)

6. Την υπ’ αρ. 247153α /9-8-2019 κοινή απόφαση του 
Πρωθυπουργού και Υπουργού Εθνικής Άμυνας «Ανά-
θεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Εθνικής Άμυνας, 
Αλκιβιάδη Στεφανή» (Β΄ 3181)

7. Το γεγονός ότι η παρούσα απόφαση δεν προκαλεί 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, απο-
φασίζουμε:

Καθορίζουμε τους φορείς αρμοδιότητας Υπουργείου 
Εθνικής Άμυνας, οι οποίοι εμπίπτουν στο πεδίο εφαρ-

μογής του ν. 3492/2006 και τους οποίους αφορούν τα 
συστήματα διαχείρισης και ελέγχου, οι έλεγχοι και τα 
διοικητικά μέτρα και κυρώσεις που αναφέρονται στον 
εν λόγω νόμο ως ακολούθως:

Ι. ΚΕΝΤΡΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ
- Γενικό Επιτελείο Εθνικής Άμυνας
- Γενικό Επιτελείο Στρατού
- Γενικό Επιτελείο Ναυτικού
- Γενικό Επιτελείο Αεροπορίας.
ΙΙ. ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΕΣ – ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ
Ταμείο Εθνικού Στόλου.
ΙΙΙ. ΕΙΔΙΚΟΣ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΣ
Ειδικός Λογαριασμός για τη χρηματοδότηση Ερευνη-

τικών Προγραμμάτων και Μελετών του ΥΠΕΘΑ.
IV. ΝΟΜΙΚΑ ΠΡΟΣΩΠΑ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ (Ν.Π.Δ.Δ.)
α. Πολεμικό Μουσείο
β. Σύνδεσμοι Εφέδρων Αξιωματικών Νομού (Σ.Ε.Α.Ν.)
β.1. Σύνδεσμος Εφέδρων Αξιωματικών ΑΘΗΝΩΝ
β.2. Σύνδεσμος Εφέδρων Αξιωματικών ΑΝ. ΑΤΤΙΚΗΣ
β.3. Σύνδεσμος Εφέδρων Αξιωματικών ΔΥΤ. ΑΤΤΙΚΗΣ
β.4. Σύνδεσμος Εφέδρων Αξιωματικών Νομού

ΑΙΤ/ΝΙΑΣ
β.5. Σύνδεσμος Εφέδρων Αξιωματικών Νομού ΑΡΓΟ-

ΛΙΔΑΣ
β.6. Σύνδεσμος Εφέδρων Αξιωματικών Νομού ΑΡΚΑ-

ΔΙΑΣ
β.7. Σύνδεσμος Εφέδρων Αξιωματικών Νομού ΑΡΤΑΣ
β.8. Σύνδεσμος Εφέδρων Αξιωματικών Νομού ΑΧΑΪΑΣ
β.9. Σύνδεσμος Εφέδρων Αξιωματικών Νομού ΒΟΙΩ-

ΤΙΑΣ
β.10. Σύνδεσμος Εφέδρων Αξιωματικών Νομού ΓΡΕ-

ΒΕΝΩΝ
β.11. Σύνδεσμος Εφέδρων Αξιωματικών Νομού ΔΡΑ-

ΜΑΣ
β.12. Σύνδεσμος Εφέδρων Αξιωματικών Νομού

ΔΩΔ/ΝΗΣΟΥ
β.13. Σύνδεσμος Εφέδρων Αξιωματικών Νομού ΕΒΡΟΥ
β.14. Σύνδεσμος Εφέδρων Αξιωματικών Νομού ΕΥ-

ΒΟΙΑΣ
β.15. Σύνδεσμος Εφέδρων Αξιωματικών Νομού ΕΥ-

ΡΥΤΑΝΙΑΣ
β.16. Σύνδεσμος Εφέδρων Αξιωματικών Νομού ΖΑ-

ΚΥΝΘΟΥ
β.17. Σύνδεσμος Εφέδρων Αξιωματικών Νομού ΗΛΕΙ-

ΑΣ

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

3 Ιουλίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2714

27019



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ27020 Τεύχος B’ 2714/03.07.2020

β.18. Σύνδεσμος Εφέδρων Αξιωματικών Νομού ΗΜΑ-
ΘΙΑΣ

β.19. Σύνδεσμος Εφέδρων Αξιωματικών Νομού ΗΡΑ-
ΚΛΕΙΟΥ

β.20. Σύνδεσμος Εφέδρων Αξιωματικών Νομού ΘΕΣ-
ΠΡΩΤΙΑΣ

β.21. Σύνδεσμος Εφέδρων Αξιωματικών Νομού
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ

β.22. Σύνδεσμος Εφέδρων Αξιωματικών Νομού ΙΩΑΝ-
ΝΙΝΩΝ

β.23. Σύνδεσμος Εφέδρων Αξιωματικών Νομού ΚΑ-
ΒΑΛΑΣ

β.24. Σύνδεσμος Εφέδρων Αξιωματικών Νομού ΚΑΡ-
ΔΙΤΣΑΣ

β.25. Σύνδεσμος Εφέδρων Αξιωματικών Νομού ΚΑΣ-
ΤΟΡΙΑΣ

β.26. Σύνδεσμος Εφέδρων Αξιωματικών Νομού ΚΕΡ-
ΚΥΡΑΣ

β.27. Σύνδεσμος Εφέδρων Αξιωματικών Νομού ΚΕ-
ΦΑΛΛΗΝΙΑΣ

β.28. Σύνδεσμος Εφέδρων Αξιωματικών Νομού ΚΙΛΚΙΣ
β.29. Σύνδεσμος Εφέδρων Αξιωματικών Νομού ΚΟ-

ΖΑΝΗΣ
β.30. Σύνδεσμος Εφέδρων Αξιωματικών Νομού ΚΟ-

ΡΙΝΘΙΑΣ
β.31. Σύνδεσμος Εφέδρων Αξιωματικών Νομού ΚΥ-

ΚΛΑΔΩΝ
β.32. Σύνδεσμος Εφέδρων Αξιωματικών Νομού ΛΑ-

ΚΩΝΙΑΣ
β.33. Σύνδεσμος Εφέδρων Αξιωματικών Νομού ΛΑ-

ΡΙΣΑΣ
β.34. Σύνδεσμος Εφέδρων Αξιωματικών Νομού ΛΑ-

ΣΙΘΙΟΥ
β.35. Σύνδεσμος Εφέδρων Αξιωματικών Νομού ΛΕΣ-

ΒΟΥ
β.36. Σύνδεσμος Εφέδρων Αξιωματικών Νομού ΛΕΥ-

ΚΑΔΑΣ
β.37. Σύνδεσμος Εφέδρων Αξιωματικών Νομού ΜΑ-

ΓΝΗΣΙΑΣ
β.38. Σύνδεσμος Εφέδρων Αξιωματικών Νομού ΜΕΣ-

ΣΗΝΙΑΣ
β.39. Σύνδεσμος Εφέδρων Αξιωματικών Νομού ΞΑΝ-

ΘΗΣ
β.40. Σύνδεσμος Εφέδρων Αξιωματικών ΠΕΙΡΑΙΩΣ
β.41. Σύνδεσμος Εφέδρων Αξιωματικών Νομού ΠΕΛ-

ΛΑΣ
β.42. Σύνδεσμος Εφέδρων Αξιωματικών Νομού ΠΙΕ-

ΡΙΑΣ
β.43. Σύνδεσμος Εφέδρων Αξιωματικών Νομού ΠΡΕ-

ΒΕΖΑΣ
β.44. Σύνδεσμος Εφέδρων Αξιωματικών Νομού ΡΕ-

ΘΥΜΝΗΣ
β.45. Σύνδεσμος Εφέδρων Αξιωματικών Νομού ΡΟ-

ΔΟΠΗΣ
β.46. Σύνδεσμος Εφέδρων Αξιωματικών Νομού ΣΑ-

ΜΟΥ
β.47. Σύνδεσμος Εφέδρων Αξιωματικών Νομού ΣΕΡ-

ΡΩΝ

β.48. Σύνδεσμος Εφέδρων Αξιωματικών Νομού ΤΡΙ-
ΚΑΛΩΝ

β.49. Σύνδεσμος Εφέδρων Αξιωματικών Νομού ΦΘΙΩ-
ΤΙΔΑΣ

β.50. Σύνδεσμος Εφέδρων Αξιωματικών Νομού ΦΛΩ-
ΡΙΝΑΣ

β.51. Σύνδεσμος Εφέδρων Αξιωματικών Νομού ΦΩ-
ΚΙΔΑΣ

β.52. Σύνδεσμος Εφέδρων Αξιωματικών Νομού ΧΑΛ-
ΚΙΔΙΚΗΣ

β.53. Σύνδεσμος Εφέδρων Αξιωματικών Νομού ΧΑ-
ΝΙΩΝ

β.54. Σύνδεσμος Εφέδρων Αξιωματικών Νομού ΧΙΟΥ
γ. Ανώτατη Πανελλήνια Ομοσπονδία Εφέδρων Αξιω-

ματικών (Α.Π.Ο.Ε.Α.)
δ. Μετοχικό Ταμείο Στρατού (Μ.Τ.Σ.)
δ.1. Ειδικός Κλάδος Οικονομικής Ενίσχυσης Μερισμα-

τούχων Στρατού (Ε.Κ.ΟΕ.Μ.Σ.)
δ.2. Ειδικός Λογαριασμός Αλληλοβοηθείας Στρατού 

(Ε.Λ.Ο.Α.Σ)
δ.2.1. Ειδικός Λογαριασμός Χρηματικής Αρωγής Οικο-

γενειών Στρατιωτικών (Ε.Λ.Χ.Α.Ο.Σ.)
δ.2.2. Ειδικός Λογαριασμός Χρηματικής Αρωγής Οικο-

γενειών Ιπτάμενων Αξιωματικών (ΕΛ.Χ.Α.Ο.Ι.Α)
ε. Αυτόνομος Οικοδομικός Οργανισμός Αξιωματικών 

(Α.Ο.Ο.Α)
στ. Νοσηλευτικό Ίδρυμα Μετοχικού Ταμείου Στρατού 

(Ν.Ι.Μ.Τ.Σ)
ζ. Ταμείο Αρωγής Αναπήρων και Θυμάτων Πολέμου 

(Τ.Α.Α.Θ.Π.)
η. Ταμείο Εθνικής Άμυνας (Τ.Ε.Θ.Α.)
θ. Λέσχη Αξιωματικών Ενόπλων Δυνάμεων (Λ.Α.Ε.Δ.)
ι. Ένωση Αποστράτων Αξιωματικών Στρατού (Ε.Α.Α.Σ.)
ια. Ταμείο Αλληλοβοηθείας Υπαλλήλων Μετοχικού 

Ταμείου Στρατού (ΤΑΥ/ΜΤΣ)
ιβ. Ταμείο Αρωγής Μονίμων Πολιτικών Υπαλλήλων 

Υπουργείου Εθνικής Άμυνας ΓΕΣ (ΤΑΜΠΥ/ΥΕΘΑ/ΓΕΣ)
ιγ. Μετοχικό Ταμείο Ναυτικού (Μ.Τ.Ν.)
ιγ.1. Ειδικός Κλάδος Οικονομικής Ενίσχυσης Μερισμα-

τούχων Ναυτικού (Ε.Κ.ΟΕ.Μ.Ν.)
ιγ.2. Ειδικός Λογαριασμός Αλληλοβοηθείας Ναυτικού 

(Ε.Λ.Ο.Α.Ν)
ιγ.2.1. Ειδικός Λογαριασμός Χρηματικής Αρωγής Οι-

κογενειών Στρατιωτικών (Ε.Λ.Χ.Α.Ο.Σ.)
ιγ.2.2. Ειδικός Λογαριασμός Χρηματικής Αρωγής Οικο-

γενειών Ιπτάμενων Αξιωματικών (ΕΛ.Χ.Α.Ο.Ι.Α)
ιγ.3. Ειδικός Λογαριασμός Πρόνοιας Ναυτικού (Ε.Λ.Π.Ν)
ιδ. Ένωση Αποστράτων Αξιωματικών Ναυτικού 

(Ε.Α.Α.Ν.)
ιε. Μετοχικό Ταμείο Αεροπορίας (Μ.Τ.Α.)
ιε.1. Ειδικός Κλάδος Οικονομικής Ενίσχυσης Μερισμα-

τούχων Αεροπορίας (Ε.Κ.ΟΕ.Μ.Α.)
ιε.2. Λογαριασμός Αλληλοβοηθείας Αεροπορίας 

(Ε.Λ.Ο.Α.Α)
ιε.2.1. Ειδικός Λογαριασμός Χρηματικής Αρωγής Οι-

κογενειών Στρατιωτικών (Ε.Λ.Χ.Α.Ο.Σ.)
ιε.2.2.Ειδικός Λογαριασμός Χρηματικής Αρωγής Οικο-

γενειών Ιπτάμενων Αξιωματικών (ΕΛ.Χ.Α.Ο.Ι.Α.)
ιστ. Ταμείο Αεροπορικής Άμυνας (Τ.Α.Α.)



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 27021Τεύχος B’ 2714/03.07.2020

ιζ. Ένωση Αποστράτων Αξιωματικών Αεροπορίας 
(Ε.Α.Α.Α.)».

V. ΝΟΜΙΚΑ ΠΡΟΣΩΠΑ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ (Ν.Π.Ι.Δ.)
Οικοδομικός Συνεταιρισμός Μονίμων Αξιωματικών 

Ελληνικού Στρατού (Ο.Σ.Μ.Α.Ε.Σ.).
VI. ΑΝΩΝΥΜΕΣ ΕΤΑΙΡΕΙΕΣ
α. Ελληνικά Αμυντικά Συστήματα (ΕΑΣ) ΑΒΕΕ (ΕΒΟ-

ΠΥΡΚΑΛ)
β. Ελληνικά Συστήματα Παραγωγής Πολιτικών Προϊ-

όντων ΑΒΕΕ
β.1. Μεταλλουργική Βιομηχανία Ηπείρου (ΜΒΗ) Μο-

νοπρόσωπη Α.Ε.
β.2. Ηλεκτρομηχανική Κύμης (ΗΜΚ ΕΠΕ).
Από την ημερομηνία δημοσίευση της παρούσας, κα-

ταργούνται οι υπ’ αρ. 2/71348/ΔΥΕΠ/24-7-2013 (Β΄1911) 

και 2/57214/ΔΥΕΠ/16-7-2014 (Β΄2012) κοινές υπουργικές 
αποφάσεις.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 12 Ιουνίου 2020

Οι Υπουργοί

Υφυπουργός Οικονομικών Εθνικής Άμυνας

ΘΕΟΔΩΡΟΣ  ΝΙΚΟΛΑΟΣ

ΣΚΥΛΑΚΑΚΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ

Υφυπουργός Εθνικής Άμυνας

ΑΛΚΙΒΙΑΔΗΣ ΣΤΕΦΑΝΗΣ     



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ27022 Τεύχος B’ 2714/03.07.2020

*02027140307200004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 
• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2020-07-03T18:33:01+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




